
ESTADO DO MARAiNHAO

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

ATA DE REALIZAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2021

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES

BÃSICO.
MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO

1 Abertura da Sessão

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano de 2021. |●euniram-se na sala de licitação, o Presidente
da Comissão Permanente de licitação Semaias da Silva Morais e membros da Comissão
Permanente de Licitação, Erilene Silva Pereira e Odineia Costa Rameiro, designados pela
Portaria n° 115 de 04 de maio de 2021, com base na Leis n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993. para
realizar os procedimentos relativos a Tomada de Preços n° 005/2021. Compareceu ao ato licitatório
com a documentação e proposta comercial apenas 01 (uma) empresa a seguir: SUBSOLO POÇOS
ARTESIANOS LTDA - EPP. inscrita no CNPJ iT 12.125.549/0001-91, sediada na Pç. Martino
Nogueira, n° 12. Centro. Fortaleza dos Nogueiras  - MA, representada pelo senhor GILMAR
NOGUEIRA DE BRITO, inscrito no CPh' sob n° 812.035.943-72. O Presidente da Comissão de
Licitação deu início aos trabalhos solicitando ao interessado que apresentasse seu credenciamento,
estando o representante da licitante devidamente credenciada. Superada essa fase. o presidente
solicitou que fosse entregue o envelope 01 - Documentação de Mabilitação e 02 - Propostas dc
Preços, devidamente rubricados pelos licitantes presentes. Iniciou-se a abertura do envelope 01-
Documentação de Líabilitação, cujo os documentos foram examinados e rubricados pelos Membros
da Comissão de Licitação e licitante, onde após análise de todos os documentos de habilitação da
empresa regularmente cadastrada, abriu-se a oportunidade para questionamentos. /\pós essa fase.
esta Comissão declarou habilitada a licitante, o Presidente deu prosseguimento a sessão para
abertura e julgamento da proposta de preço da empresa SUBSOLO POÇOS .ARTESIANOS
LTDA - EPP. Concluída a análise não houve interposição de recursos na presente fase. Por ser a
única empresa participante do certame e proposta de acordo com as exigência do Edital, o
Presidente declarou vencedora a empresa SUBSOLO POÇOS ARTESIANOS LTDA - EPP, no
valor total de RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais). O procedimento será submetido à apreciação
da autoridade superior para a devida homologação, .se assim o entender. Nada mais havendo a
deliberar, o Presidente determinou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes
presentes.

Semaias^a $ilva Morais
Presidente da CPL

Av. Canaã 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
CNP.I. 01 577 844/0001-62

Odineia Costa Rameiro

2° Secretária

1

1 ° Secretária

Licitante:

SUBSOLO POÇOS AT^TESIANOS LTDA - EPP

Av. Canaà 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000


